
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ                                                                          
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 
.ΤΚ: 32009, Σχηματάρι Βοιωτίας
Τηλ.: 2262351143
Πληρ.: Μ.Καναβάκη

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
     Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ο Υ   Α Ν Ο Ι Κ Τ Ο Υ   

 Δ Ι Α Γ Ω Ν Ι Σ Μ Ο Υ
 για την «Προμήθεια Γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό & ειδών 

τροφίμων Δήμου Τανάγρας   έτους 2024- 2025», 
συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 151.071,99 €  ΠΛΕΟΝ   ΦΠΑ  

Ο Δήμαρχος Τανάγρας διακηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
σφραγισμένες προσφορές με τίτλο «Προμήθεια Γάλακτος για το εργατοτεχνικό 
προσωπικό & ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας έτους 2024- 2025», συνολικού 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 151.071,99 €  ΠΛΕΟΝ   ΦΠΑ 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσα  από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει  τιμής ανά ομάδα και συγκεκριμένα για τα είδη των 
Oμάδων : 

• Ε (Είδη οπωροπωλείου), 

• Γ (Είδη Κρεοπωλείου), 

• ΣΤ (Κατεψυγμένα είδη),

Και των Υποομάδων 

• Δ1 (Ελαιόλαδο και Αυγά) 

•      Ζ1  (Ελαιόλαδο

 το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στην νόμιμα διαμορφούμενη 
μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του, όπως αυτή 
προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών του Τμήματος 
Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής ενότητας Βοιωτίας  , για το 
σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας. Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να δώσουν 
ενιαίο ποσοστό έκπτωσης για την κάθε ομάδα.

ΑΔΑ: ΨΖΔΦΩΗΒ-38Ρ





Για τα υπόλοιπα είδη τροφίμων η κατακύρωση θα γίνει σε Προμηθευτή (ή 
προμηθευτές) με την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επί του 
σύνολου των ειδών των ομάδων Α,Β,Δ,Ζ,,Η Οι ενδιαφερόμενοι έχουν τη 
δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορά ανά Ομάδα ειδών  

ΣΗΜΕΙΩΝΕΤΑΙ, ότι τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Δ: (ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) ΚΑΙ Ζ’ 
(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) έχουν  κατηγοριοποιηθεί για 
την διευκόλυνση αξιολογήσεως των οικονομικών προσφορών. Οι προσφορές θα 
πρέπει να περιλαμβάνουν όλα τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ Δ και Ζ   
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΈΝΩΝ ΔΗΛΑΔΗ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΤΩΝ  ΥΠΟΟΜΑΔΩΝ  Δ1)

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr. σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην αναλυτική  
διακήρυξη.

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 26/07/2024 και ώρα 
13:00 μ.μ

 Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών 29/07/2024 και ώρα 
10:00 πμ μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. του ΕΣΗΔΗΣ.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Προμήθεια Γάλακτος για το εργατοτεχνικό 
προσωπικό & ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας  έτους 2024- 2025», 

Αναλυτικότερα, οι προδιαγραφές της προμήθειας αναλύονται  στη μελέτη της 
Υπηρεσίας  που  αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της αναλυτικής διακήρυξης.

Tα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς CPV ¨: 

ΟΜΑΔΑ Α: Γάλα Προσωπικού Δήμου CPV 15511000-3

ΟΜΑΔΑ Β: Είδη Αρτοπωλείου CPV 15811000-6 

ΟΜΑΔΑ Γ : Είδη Κρεοπωλείου CPV 15119000-5 

ΟΜΑΔΑ Δ : Είδη Παντοπωλείου CPV 15800000-6 

ΟΜΑΔΑ Ε : Είδη Οπωροπωλείου CPV 15300000-1 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ : Κατεψυγμένα Είδη CPV 15896000-5 

ΟΜΑΔΑ Ζ : Ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου CPV 15800000-6

ΟΜΑΔΑ H: Ειδών κυλικείου για τις ανάγκες ΚΑΠΗ                         CPV 15800000-6

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Τανάγρας . 

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΔΦΩΗΒ-38Ρ





Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, όπως 

αναλυτικά αναφέρονται στη διακήρυξη 

Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 
ποσοστού  2% επί του ενδεικτικού  προϋπολογισμού της   μελέτης προ Φ.Π.Α για 
την κάθε Ομάδα στην οποία θα συμμετέχει κάθε διαγωνιζόμενος σύµφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει 
ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες, μετά την λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς.

Προσφορές θα υποβληθούν σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη.

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να έχουν πλήρη πρόσβαση στα 
τεύχη του διαγωνισμού επισκεπτόμενοι την ιστοσελίδα του Δήμου Τανάγρας 
www.tanagra.gr, καθώς και την επίσημη πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr. Γενικές πληροφορίες παρέχονται και από το Τμήμα 
Προμηθειών του Δήμου Τανάγρας, Διεύθυνση: Πλατεία Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 
32009, Σχηματάρι Βοιωτίας. Τηλέφωνο: 2262351143, 2262351142, 2262351135, 
Fax: 2262351117, Πληροφορίες: κ. Καναβάκη Μαρία, e-mail: : kanavaki@tanagra.gr
 Η παρούσα περίληψη θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4727/2020  και  θα δημοσιευθεί Τύπο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και  
Ν. 3548/2007.  Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

ΑΔΑ: ΨΖΔΦΩΗΒ-38Ρ




		2024-07-09T09:17:23+0300
	InDigital S.A.


		2024-07-09T10:07:31+0300
	Athens




